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Besvarelse (18/1 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Lovgivningen om restaurations- og hotel- 

virksomhed henhører ikke inder undervis- 
ningsministeriet, men under industriministe- 
riet. Jeg skal derfor ikke komme ind på den- 
ne lovs formål eller område, men vil give 
nogle oplysninger, som er hentet fra gymna- 
sieområdet: 

Der er årelang tradition for, at skoleloka- 
ler benyttes til arrangementer af social eller 
selskabelig art uden for den egentlige pæda- 
gogiske virksomhed. Det drejer sig særligt 
om kor- og orkesterkoncerter, teaterforestil- 
linger og lignende samt skoleballer og -fester. 
Deltagere i sådanne arrangementer er nor- 
malt elever samt lærere og i visse tilfælde 
elevernes pårørende og eventuelle gæster. 

Det er skolernes lærere, rektorer samt fæl- 
lesudvalg, der forestår tilrettelæggelse og af- 
vikling i overensstemmelse med de ordens- 
regler, der gælder for den enkelte skole. 

Det er normalt, at disse sammenkomster 
har karakter af private arrangementer, hvortil 
offentligheden ikke har adgang, og at der til 
skolefester, hvor der deltager elever under 18 
år, ikke serveres spiritus. Derimod er det al- 
mindeligt, at der kan købes øl af almindelig 
pilsnerstyrke og herudover alkoholfrie læske- 
drikke. Jeg understreger, at det er et helt al- 
mindeligt vilkår for afholdelse af sådanne 
arrangementer, at der er lærere til stede un- 
der hele arrangementet. 

Jeg føler ikke umiddelbart, at der skulle 
være behov for generelle foranstaltninger på 
dette punkt. Dels er forholdene så forskellige 
fra sted til sted, og dels er det rimeligt, at det 
er den enkelte rektor, der sammen med fæl- 
lesudvalget har kompetencen i denne sag. 

Undervisningsministeriet har ingen stati- 
stik over den aldersmæssige fordeling af del- 
tagerne i skolefester, men jeg går ud fra, at 
den svarer til den, der i øvrigt gælder for 
eleverne i gymnasierne. Ifølge den forelig- 
gende statistik for skoleåret 1981-82 er ca. 59 
pct. under 18 år, og ca. 41 pet. er 18 år eller 
derover. 

Hertil kommer, at der på en række gym- 
nasier tillige er HF-kursus. Gennemsnitsalde- 
ren for HF-elever er ifølge samme statistik 
ca. 20 år. 
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Til justitsministeren (10/1 83) af: 

Inge Krogh (KrF): 
»Ministeren bedes oplyse, om politiet har 

tilstrækkeligt mandskab til at kunne sanere 
forholdene på Christiania, specielt for at få 
lukket de mange smugkroer, der er i områ- 
det.« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i forlængelse af mit 
spørgsmål nr. 513 af 26. marts 1982 til indu- 
striministeren. I sit svar på dette spørgsmål 
oplyste industriministeren, at der ikke var 
givet alkoholbevilling til nogen restaurations- 
virksomhed på Christiania, samt at justitsmi- 
nisteriet over for industriministeriet havde 
oplyst, at Københavns politi var opmærk- 
somt på det rejste problem, og at politiet 
gennem den senere tid havde forstærket sin 
indsats for at sanere forholdene på Christia- . 
nia. 

At en sådan sanering ikke har fundet sted, 
og at der ikke er givet bevilling til beværtnin- 
gerne på Christiania, viser en artikel fra Poli- 
tiken den 1. januar 1983, hvoraf det fremgår, 
at christianitterne nu søger bevilling til nogle 
af beværtningerne, så de bliver gjort lovlige. 
Samtlidig oplyses det, at Christiania skal væ- 
re kemisk renset for kriminalitet, før der gi- 
ves bevilling, samt at politiet skal være i 
stand til at føre kontrol. 

Besvarelse (18/1 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Under debatten i folketinget den 26. no- 

vember 1982 om Christianiaområdets forhold 
blev der givet udtryk for, at en lovliggørelse 
af forholdene på Christiania var et selvfølge- 
ligt mål for regeringen. Dette mål vil blive 
søgt nået bl.a. gennem et samarbejde mellem 
de implicerede offentlige myndigheder under 
koordination af en særlig arbejdsgruppe, som 
forsvarsministeriet har taget skridt til at ned- 
sætte. En lovliggørelse, af værtshusområdet 
tillægges i denne forbindelse betydelig vægt, 
og politidirektøren i København har oplyst, 
at der foregår forhandlinger med en advokat 
for Christiania om formen for denne lovlig- 
gørelse. 
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